

資料2

昭島市第五次基本構想素案 パブリックコメントによる修正箇所 新旧対照表

新	旧
<p>【3ページ④5行目】 また、我が国の犯罪数は減少傾向にありますが、<u>戦後の時期にあつては依然として高い状況にあります。</u></p>	<p>また、我が国の犯罪数は減少傾向にありますが、<u>依然として高い水準にあります。</u></p>
<p>【13ページ1行目】 負担感を感じることなく、自らが希望する出産や子育てが<u>かなえられるようにするため、ワーク・ライフ・バランスの実現により、子育てと仕事の両立をはかるとともに、ニーズに合った多様なサービスの提供に努めます。</u></p>	<p>負担感を感じることなく、自らが希望する出産や子育てが<u>実現できるように、ワーク・ライフ・バランスの実現をはかり、子育てと仕事の両立を支援するとともに、ニーズに合った多様なサービスの提供に努めます。</u></p>
<p>【13ページ4行目】 また、地域のコミュニティやネットワークと連携し、協力しながら、<u>地域全体で支援し、子育てに関わるすべての人が、子育てに喜びとやりがいを感じられるようなまちづくりを進めます。</u></p>	<p>また、地域のコミュニティやネットワークと連携し、協力しながら、<u>地域全体で子育てを支援し、子育てに関わるすべての人が、子育てに喜びとやりがいを感じられるようなまちづくりを進めます。</u></p>
<p>【13ページ7行目】 地域福祉やユニバーサル社会の理念に基づき、<u>高齢者や障害者が自らの意思と選択により、また、地域の理解と支援のもとで、住み慣れた地域でいきいきと活動し、健康で自立した生活をおくることが大切です。そのため、身近な相談体制や安心して社会参加ができる仕組みを整備するとともに、生きがいづくりや就労の支援にも努めます。</u></p>	<p>地域福祉やユニバーサル社会の理念に基づき、<u>高齢者や障害者が、地域の理解と支援のもと、自らの意思と選択で、住み慣れた地域でいきいきと活動し、健康で自立した生活をおくることができるように、身近な相談体制や安心して社会参加ができる仕組みを整備し、生きがいづくりや就労の支援に努めます。</u></p>
<p>【14ページ最後の行】 市民一人ひとりのニーズに応え、<u>市民が自らの意思で選択し、自由に学ぶことができる環境の整備が必要です。そのため、学習活動に関わる団体や関係機関との連携を進め、情報の提供や身近な学習の場の確保に努めるとともに、図書館や公民館などでの学習の機会やその内容の充実をはかります。また、市民の学習の成果を地域で生かせるような仕組みの構築にも努めます。</u></p>	<p>市民一人ひとりのニーズに応え、<u>自らの意思で選択し、自由に学ぶことができるように、学習活動に関わる団体や関係機関との連携を進め、情報の提供や身近な学習の場の確保に努めるとともに、図書館や公民館などでの学習の機会やその内容の充実をはかり、あわせて、市民の学習の成果を地域で生かせるような仕組みの構築に努めます。</u></p>
<p>【16ページ①2行目】 日常生活や経済活動によって生じる騒音や、<u>水質・大気</u>などへの負荷を最大限減らしていけるよう、市民や企業に理解を求めるとともに、連携し、協力しながら、地域の生活環境の維持・向上に努めます。</p>	<p>日常生活や経済活動によって生じる騒音や<u>水質、大気</u>などへの負荷を最大限減らしていけるよう、市民や企業に理解を求めるとともに、連携し、協力しながら、地域の生活環境の維持・向上に努めます。</p>

【17ページ最後から3行目】	
良好な市街地の形成を目指し、引き続き駅前整備を推進するとともに、 <u>中神土地区画整理事業の進展をはかります。また、立川基地跡地の昭島地区については、東京都が策定した多摩の拠点整備基本計画における「核都市」にふさわしい広域的な機能の導入をはかるとともに、環境や景観に配慮した市街地整備を進めます。</u>	良好な市街地の形成を目指し、引き続き駅前整備を推進するとともに、 <u>中神土地区画整理事業や立川基地跡地の昭島地区の整備についても進展をはかります。</u>
【18ページ②1行目】	
地域産業を支える人々が、いきいきと安心して働き続けられるように、 <u>勤労者の福利厚生や労働環境の向上などの支援に努め、働きやすい職場づくりやワーク・ライフ・バランスのとれた環境づくりを進めます。</u>	地域産業を支える人々が、いきいきと安心して働き続けられるように、 <u>勤労者の福利厚生や労働環境の向上に努め、働きやすい職場づくりを進めるとともに、ワーク・ライフ・バランスのとれた環境づくりを促進します。</u>

昭島市第五次基本構想素案 事務局提案による修正箇所 新旧対照表

新	旧
【17ページ①1行目】「公園、」を追加	
道路や公園、上下水道、電気、ガスなどの都市基盤の整備は、市民の生活や産業活動を支え、まちの発展に欠かせないものです。	道路や上下水道、電気、ガスなどの都市基盤の整備は、市民の生活や産業活動を支え、まちの発展に欠かせないものです。
【17ページ①7行目】公園の項目を追加	
公園については、市民のニーズに応えた、多様で親しみのある公園の整備を進め、市民の憩いの場やスポーツ、レクリエーションの場としての活用をはかります。また、地域に根ざした公園を目指し、アダプト制度による美化・清掃など、市民との協働による事業の推進をはかります。	① ともに築く（都市基盤の整備） 道路や上下水道、電気、ガスなどの都市基盤の整備は、市民の生活や産業活動を支え、まちの発展に欠かせないものです。市民の意見を反映した計画的な都市基盤整備により、地域の営みを支え、生涯にわたり安心して暮らせるまちづくりを進めます。 道路については、都市計画道路などの幹線道路整備を計画的に進めるとともに、環境や安全性にも配慮し、身近な生活道路の整備を推進し、住民の利便性・安全性向上や産業活動の活性化をはかります。 【この位地に追加】 上下水道については、施設の適切な維持・管理と災害に強い施設整備を計画的に進め、上水道については昭島の魅力の一つである地下水100%の水道水の安定的な供給に努め、下水道については未整備地区の整備をさらに進め、公衆衛生の保全に努めます。 電気、ガスなどについては、質の高い都市生活の実現に向けた整備の促進を、関係事業者に要請します。